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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 23ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município ORLEANS, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de ORLEANS

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

552.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

58

0

55

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

31.1. Total de seções agregadas

55

88,37 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

18.519

0

0

18.519

2.153

16.366

16.366

11,63 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

2.153

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

95,06 %

1,74 %

3,20 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

16.366

285

523

0

15.558

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

55

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de ORLEANS

18.519

88,37

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

2.153

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

16.366

3.2. Eleitorado apto a votar

0

11,63

0

16.366

55

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.153

0

18.519

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

95,06

2,33

2,60

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

16.366

15.558

382

426

0

Votos nominais 90,65 14.836

Votos de legenda 4,41 722

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

318.519 555882295 - ORLEANS

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

318.519 555882295 - ORLEANS

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11-PP / 22-PR / 10-PRB Situação % válidosVotos % comparec.

GELSON LUIZ PADILHA

11 - VALMIR JOSÉ BRATTI Não eleito3.119   19,06   20,05

15-PMDB / 45-PSDB / 40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

MARIO COAN

15 - JORGE LUIZ KOCH Eleito8.503   51,96   54,65*

55-PSD / 25-DEM / 20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.

JACINTO REDIVO

55 - MARCO ANTONIO BERTONCINI CASCAES Não eleito3.936   24,05   25,30

(   3,20%)

285

15.558

(   1,74%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  11,63%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  88,37%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 2.153

Resultado em 02/10/2016 18:55:14, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

55

523

(   0,00%)

16.366

(  95,06%)

( 100,00%)

16.366

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

11-PP / 22-PR / 10-PRB Situação % válidosVotos % comparec.

11789 - OSVALDO CRUZETTA Eleito por QP677    4,14    4,35*

22222 - EDSON RIBEIRO Eleito por QP392    2,40    2,52*

11000 - CRISTIAN BERGER Suplente379    2,32    2,44

11234 - LUCAS MATTOS GONÇALVES Suplente376    2,30    2,42

22123 - JAILSON ALBERTON Suplente225    1,37    1,45

10123 - JACIONEI DA CRUZ Suplente173    1,06    1,11

11171 - GENÉSIO FRASSON ZANINI Suplente167    1,02    1,07

11222 - CARLOS AUGUSTO LEANDRO Suplente163    1,00    1,05

11278 - PAULO ROBERTO MARCOLINO Suplente67    0,41    0,43

11611 - ANGELA MARIA FENILLI BRATTI Suplente59    0,36    0,38

22111 - EDGAR TOMAZ DA SILVA Suplente33    0,20    0,21

22999 - MARISELMA BUSSOLO DA ROSA Suplente28    0,17    0,18

22007 - ARLINDO CAVAGNOLI Suplente27    0,16    0,17

22555 - IVANI MACHADO DE SOUZA Suplente15    0,09    0,10

11321 - YETTA INÁCIO Suplente3    0,02    0,02
11888 - SANDRA MARA MIRANDA DE OLIVEIRA DA

SILVA
Suplente1    0,01    0,01

15-PMDB / 40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

15444 - PEDRO JOÃO ORBEN Eleito por QP930    5,68    5,98*

15123 - ANTONIO DIAS ANDRE Eleito por QP644    3,93    4,14*

15456 - VALENTIN BARDINI SOBRINHO Eleito por QP610    3,73    3,92*

15015 - LINDEKSON RESIN Suplente520    3,18    3,34
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

318.519 555882295 - ORLEANS

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

15515 - DOVAGNER BASCHIROTTO Suplente487    2,98    3,13

15011 - BERENICE TEREZINHA BERNARDO DURANTE Suplente264    1,61    1,70

15159 - JAIR GUIZONI Suplente238    1,45    1,53

40123 - JOSÉ HAMILTON VERAN BUSSOLO Suplente215    1,31    1,38

15555 - JOSÉ CLÁUDIO MACHADO Suplente214    1,31    1,38

15000 - NAZARENO ESTEVÃO AVELINO Suplente198    1,21    1,27

15333 - LUCIANA NEVES Suplente95    0,58    0,61

15150 - FRED PEREIRA ANTUNES Suplente49    0,30    0,31

15800 - ROSENILDA TEREZINA WOLFF Suplente8    0,05    0,05

15777 - TANIA MARIA MARTINS RODRIGUES Suplente6    0,04    0,04

15900 - MARIA DE LOURDES MINATO FERNANDES Suplente0    0,00    0,00

45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45111 - LUCAS CANEVER LIBRELATO Eleito por QP1.240    7,58    7,97*

45123 - MIRELE CRUZ DEBIASI PERICO Eleito por QP775    4,74    4,98*

45645 - HILDEGART THESSMANN DURIGON Eleito por

média
556    3,40    3,57*

45345 - EUCLIDES PILON Suplente297    1,81    1,91

45555 - EDITE ZOMER RIGHETTO Suplente296    1,81    1,90

45777 - JANES APARECIDA DE LORENZI Suplente167    1,02    1,07

45145 - VALVIRIO ROSSETI Suplente121    0,74    0,78

45000 - ADERIVAL RICARDO CAMPOS Suplente107    0,65    0,69

45333 - RODRIGO CACIATORI MANOEL Suplente78    0,48    0,50

45444 - ANTONINHA ANA MASIERO ZAPELINI Suplente67    0,41    0,43

45127 - RODRIGO WEBER CADES Suplente11    0,07    0,07

45445 - PALOMA LUBAVE FRAGA Suplente4    0,02    0,03

55-PSD / 25-DEM / 20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.

55123 - UDIR LUIZ PAVEI Eleito por QP640    3,91    4,11*

55666 - RODINEI PEREIRA Eleito por QP610    3,73    3,92*

55333 - PAULO CANEVER Eleito por

média
578    3,53    3,72*

55525 - VALTER ORBEM Suplente474    2,90    3,05

55567 - PEDRO ALEXANDRE Suplente314    1,92    2,02

55777 - EDSON BAGIO Suplente252    1,54    1,62

55789 - EDESIO JOSE MARCHIORO Suplente243    1,48    1,56

25888 - JORGIANY PIRES NIERO Suplente180    1,10    1,16

55192 - ROMILDO ATAIDE Suplente161    0,98    1,03

55345 - VALENTIM CESAR ALBERTON Suplente114    0,70    0,73

55555 - ANDREA FLORENTINO DA ROSA Suplente86    0,53    0,55

20123 - ANTONIO MORAIS DE OLIVEIRA Suplente79    0,48    0,51

55000 - DELAIR JOSE GOMES AGOSTINHO Suplente56    0,34    0,36

55999 - CLAITON CREMA CARBONE Suplente34    0,21    0,22

55911 - JOSE CARLOS LEANDRO DE OLIVEIRA Suplente21    0,13    0,13

55500 - ANGELINA DE JESUS AMERICO Suplente6    0,04    0,04

55025 - FRANCIELY CRISTINY AMERICO Suplente5    0,03    0,03

55343 - JERUSA BAGIO PIZZOLATTI Suplente1    0,01    0,01

25025 - ZULEMA JUNG FURLAN Suplente0    0,00    0,00
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

318.519 555882295 - ORLEANS

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

55-PSD / 25-DEM / 20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.

(   2,60%)

382

15.558

(   2,33%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  11,63%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  88,37%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 2.153

Resultado em 02/10/2016 18:55:14, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

55

426

(   0,00%)

16.366

(  95,06%)

( 100,00%)

16.366

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 722

Votos nominais: 14836
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

318.519 555882295 - ORLEANS

Município: 82295 - ORLEANS

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

MARIO COAN

15 - JORGE LUIZ KOCH   51,96Eleito*   54,658.503

JACINTO REDIVO

55 - MARCO ANTONIO BERTONCINI CASCAES   24,05Não eleito   25,303.936

GELSON LUIZ PADILHA

11 - VALMIR JOSÉ BRATTI   19,06Não eleito   20,053.119

Resultado em 02/10/2016 18:55:14, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,20%)

(   0,00%)

( 100,00%)

15.558 **

2.153

16.366

55

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  11,63%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

523Votos nulos:

Total de votos apurados:

285 (   1,74%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

16.366

(  95,06%)

(  88,37%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

318.519 555882295 - ORLEANS

Município: 82295 - ORLEANS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

45111 - LUCAS CANEVER LIBRELATO    7,58Eleito por QP*    7,971.240

15444 - PEDRO JOÃO ORBEN    5,68Eleito por QP*    5,98930

45123 - MIRELE CRUZ DEBIASI PERICO    4,74Eleito por QP*    4,98775

11789 - OSVALDO CRUZETTA    4,14Eleito por QP*    4,35677

15123 - ANTONIO DIAS ANDRE    3,93Eleito por QP*    4,14644

55123 - UDIR LUIZ PAVEI    3,91Eleito por QP*    4,11640

15456 - VALENTIN BARDINI SOBRINHO    3,73Eleito por QP*    3,92610

55666 - RODINEI PEREIRA    3,73Eleito por QP*    3,92610

55333 - PAULO CANEVER    3,53Eleito por

média
*    3,72578

45645 - HILDEGART THESSMANN DURIGON    3,40Eleito por

média
*    3,57556

15015 - LINDEKSON RESIN    3,18Suplente    3,34520

15515 - DOVAGNER BASCHIROTTO    2,98Suplente    3,13487

55525 - VALTER ORBEM    2,90Suplente    3,05474

22222 - EDSON RIBEIRO    2,40Eleito por QP*    2,52392

11000 - CRISTIAN BERGER    2,32Suplente    2,44379

11234 - LUCAS MATTOS GONÇALVES    2,30Suplente    2,42376

55567 - PEDRO ALEXANDRE    1,92Suplente    2,02314

45345 - EUCLIDES PILON    1,81Suplente    1,91297

45555 - EDITE ZOMER RIGHETTO    1,81Suplente    1,90296

15011 - BERENICE TEREZINHA BERNARDO DURANTE    1,61Suplente    1,70264

55777 - EDSON BAGIO    1,54Suplente    1,62252

55789 - EDESIO JOSE MARCHIORO    1,48Suplente    1,56243

15159 - JAIR GUIZONI    1,45Suplente    1,53238

22123 - JAILSON ALBERTON    1,37Suplente    1,45225

40123 - JOSÉ HAMILTON VERAN BUSSOLO    1,31Suplente    1,38215

15555 - JOSÉ CLÁUDIO MACHADO    1,31Suplente    1,38214

15000 - NAZARENO ESTEVÃO AVELINO    1,21Suplente    1,27198

25888 - JORGIANY PIRES NIERO    1,10Suplente    1,16180

10123 - JACIONEI DA CRUZ    1,06Suplente    1,11173

11171 - GENÉSIO FRASSON ZANINI    1,02Suplente    1,07167

45777 - JANES APARECIDA DE LORENZI    1,02Suplente    1,07167

11222 - CARLOS AUGUSTO LEANDRO    1,00Suplente    1,05163

55192 - ROMILDO ATAIDE    0,98Suplente    1,03161

45145 - VALVIRIO ROSSETI    0,74Suplente    0,78121

55345 - VALENTIM CESAR ALBERTON    0,70Suplente    0,73114

45000 - ADERIVAL RICARDO CAMPOS    0,65Suplente    0,69107

15333 - LUCIANA NEVES    0,58Suplente    0,6195

55555 - ANDREA FLORENTINO DA ROSA    0,53Suplente    0,5586

20123 - ANTONIO MORAIS DE OLIVEIRA    0,48Suplente    0,5179

45333 - RODRIGO CACIATORI MANOEL    0,48Suplente    0,5078

45444 - ANTONINHA ANA MASIERO ZAPELINI    0,41Suplente    0,4367

11278 - PAULO ROBERTO MARCOLINO    0,41Suplente    0,4367

11611 - ANGELA MARIA FENILLI BRATTI    0,36Suplente    0,3859

55000 - DELAIR JOSE GOMES AGOSTINHO    0,34Suplente    0,3656

15150 - FRED PEREIRA ANTUNES    0,30Suplente    0,3149

55999 - CLAITON CREMA CARBONE    0,21Suplente    0,2234
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

318.519 555882295 - ORLEANS

Município: 82295 - ORLEANS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

22111 - EDGAR TOMAZ DA SILVA    0,20Suplente    0,2133

22999 - MARISELMA BUSSOLO DA ROSA    0,17Suplente    0,1828

22007 - ARLINDO CAVAGNOLI    0,16Suplente    0,1727

55911 - JOSE CARLOS LEANDRO DE OLIVEIRA    0,13Suplente    0,1321

22555 - IVANI MACHADO DE SOUZA    0,09Suplente    0,1015

45127 - RODRIGO WEBER CADES    0,07Suplente    0,0711

15800 - ROSENILDA TEREZINA WOLFF    0,05Suplente    0,058

55500 - ANGELINA DE JESUS AMERICO    0,04Suplente    0,046

15777 - TANIA MARIA MARTINS RODRIGUES    0,04Suplente    0,046

55025 - FRANCIELY CRISTINY AMERICO    0,03Suplente    0,035

45445 - PALOMA LUBAVE FRAGA    0,02Suplente    0,034

11321 - YETTA INÁCIO    0,02Suplente    0,023

11888 - SANDRA MARA MIRANDA DE OLIVEIRA DA    0,01Suplente    0,011

55343 - JERUSA BAGIO PIZZOLATTI    0,01Suplente    0,011

15900 - MARIA DE LOURDES MINATO FERNANDES    0,00Suplente    0,000

25025 - ZULEMA JUNG FURLAN    0,00Suplente    0,000

Resultado em 02/10/2016 18:55:14, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,60%)

(   0,00%)

( 100,00%)

15.558 **

2.153

16.366

55

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  11,63%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

426Votos nulos:

Total de votos apurados:

382 (   2,33%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

16.366

(  95,06%)

(  88,37%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

14.836

722
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

318.519 555882295 - ORLEANS

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

11

1.414

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

722

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

382Votos em branco:

14.836

426

0

15.558

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

141,410% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

34.478PMDB / PSB 4.778300 310

22.785PP / PR / PRB 2.958173 28

23.854PSD / DEM / PSC 4.044190 29

23.719PSDB 3.77859 26

15.558RESUMO 914.836 722

Resultado em 02/10/2016 19:07:22, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

318.519 555882295 - ORLEANS

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PSB 4.478 300 4.778 3 0      1194,5000000000000007

PP / PR / PRB 2.785 173 2.958 2 0       986,0000000000000006

PSD / DEM / PSC 3.854 190 4.044 2 0      1348,0000000000000007 *

PSDB 3.719 59 3.778 2 0      1259,3333333333333334

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PSB 4.478 300 4.778 3 0      1194,5000000000000007

PP / PR / PRB 2.785 173 2.958 2 0       986,0000000000000006

PSD / DEM / PSC 3.854 190 4.044 2 1      1011,0000000000000006

PSDB 3.719 59 3.778 2 0      1259,3333333333333334 *

Resultado em 02/10/2016 19:07:22, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

318.519 555882295 - ORLEANS

Quociente eleitoral: 1.414

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

4.478 300 4.778 3 0 3PMDB / PSB

2.785 173 2.958 2 0 2PP / PR / PRB

3.854 190 4.044 2 1 3PSD / DEM / PSC

3.719 59 3.778 2 1 3PSDB

11Resumo 14.836 722 15.558 9 2

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 19:07:22, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

318.519 555882295 - ORLEANS

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 22-PR / 10-PRB Situação % válidosVotos % comparec.

11000 - CRISTIAN BERGER Suplente379    2,32    2,44

11234 - LUCAS MATTOS GONÇALVES Suplente376    2,30    2,42

22123 - JAILSON ALBERTON Suplente225    1,37    1,45

10123 - JACIONEI DA CRUZ Suplente173    1,06    1,11

11171 - GENÉSIO FRASSON ZANINI Suplente167    1,02    1,07

11222 - CARLOS AUGUSTO LEANDRO Suplente163    1,00    1,05

11278 - PAULO ROBERTO MARCOLINO Suplente67    0,41    0,43

11611 - ANGELA MARIA FENILLI BRATTI Suplente59    0,36    0,38

22111 - EDGAR TOMAZ DA SILVA Suplente33    0,20    0,21

22999 - MARISELMA BUSSOLO DA ROSA Suplente28    0,17    0,18

22007 - ARLINDO CAVAGNOLI Suplente27    0,16    0,17

22555 - IVANI MACHADO DE SOUZA Suplente15    0,09    0,10

11321 - YETTA INÁCIO Suplente3    0,02    0,02
11888 - SANDRA MARA MIRANDA DE OLIVEIRA DA

SILVA
Suplente1    0,01    0,01

15-PMDB / 40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

15015 - LINDEKSON RESIN Suplente520    3,18    3,34

15515 - DOVAGNER BASCHIROTTO Suplente487    2,98    3,13

15011 - BERENICE TEREZINHA BERNARDO DURANTE Suplente264    1,61    1,70

15159 - JAIR GUIZONI Suplente238    1,45    1,53

40123 - JOSÉ HAMILTON VERAN BUSSOLO Suplente215    1,31    1,38

15555 - JOSÉ CLÁUDIO MACHADO Suplente214    1,31    1,38

15000 - NAZARENO ESTEVÃO AVELINO Suplente198    1,21    1,27

15333 - LUCIANA NEVES Suplente95    0,58    0,61

15150 - FRED PEREIRA ANTUNES Suplente49    0,30    0,31

15800 - ROSENILDA TEREZINA WOLFF Suplente8    0,05    0,05

15777 - TANIA MARIA MARTINS RODRIGUES Suplente6    0,04    0,04

15900 - MARIA DE LOURDES MINATO FERNANDES Suplente0    0,00    0,00

45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45345 - EUCLIDES PILON Suplente297    1,81    1,91

45555 - EDITE ZOMER RIGHETTO Suplente296    1,81    1,90

45777 - JANES APARECIDA DE LORENZI Suplente167    1,02    1,07

45145 - VALVIRIO ROSSETI Suplente121    0,74    0,78

45000 - ADERIVAL RICARDO CAMPOS Suplente107    0,65    0,69

45333 - RODRIGO CACIATORI MANOEL Suplente78    0,48    0,50

45444 - ANTONINHA ANA MASIERO ZAPELINI Suplente67    0,41    0,43

45127 - RODRIGO WEBER CADES Suplente11    0,07    0,07

45445 - PALOMA LUBAVE FRAGA Suplente4    0,02    0,03

55-PSD / 25-DEM / 20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.

55525 - VALTER ORBEM Suplente474    2,90    3,05

55567 - PEDRO ALEXANDRE Suplente314    1,92    2,02

55777 - EDSON BAGIO Suplente252    1,54    1,62

55789 - EDESIO JOSE MARCHIORO Suplente243    1,48    1,56

25888 - JORGIANY PIRES NIERO Suplente180    1,10    1,16

55192 - ROMILDO ATAIDE Suplente161    0,98    1,03

55345 - VALENTIM CESAR ALBERTON Suplente114    0,70    0,73

55555 - ANDREA FLORENTINO DA ROSA Suplente86    0,53    0,55
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

318.519 555882295 - ORLEANS

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

55-PSD / 25-DEM / 20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.

20123 - ANTONIO MORAIS DE OLIVEIRA Suplente79    0,48    0,51

55000 - DELAIR JOSE GOMES AGOSTINHO Suplente56    0,34    0,36

55999 - CLAITON CREMA CARBONE Suplente34    0,21    0,22

55911 - JOSE CARLOS LEANDRO DE OLIVEIRA Suplente21    0,13    0,13

55500 - ANGELINA DE JESUS AMERICO Suplente6    0,04    0,04

55025 - FRANCIELY CRISTINY AMERICO Suplente5    0,03    0,03

55343 - JERUSA BAGIO PIZZOLATTI Suplente1    0,01    0,01

25025 - ZULEMA JUNG FURLAN Suplente0    0,00    0,00

(   2,60%)

382

15.558

(   2,33%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  11,63%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  88,37%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 2.153

Resultado parcial em 02/10/2016 18:55:14, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

55

426

(   0,00%)

16.366

(  95,06%)

( 100,00%)

16.366

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 722

Votos nominais: 14836
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

318.519 555882295 - ORLEANS

Município: 82295 - ORLEANS

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

MARIO COAN

15 - JORGE LUIZ KOCH   51,96Eleito*   54,658.503

Resultado em 02/10/2016 18:55:14, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,20%)

(   0,00%)

( 100,00%)

15.558 **

2.153

16.366

55

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  11,63%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

523Votos nulos:

Total de votos apurados:

285 (   1,74%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

16.366

(  95,06%)

(  88,37%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **



SC

19:14:30

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

19Página 17 de

Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

318.519 555882295 - ORLEANS

Município: 82295 - ORLEANS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

45111 - LUCAS CANEVER LIBRELATO    7,58Eleito por QP*    7,971.240

15444 - PEDRO JOÃO ORBEN    5,68Eleito por QP*    5,98930

45123 - MIRELE CRUZ DEBIASI PERICO    4,74Eleito por QP*    4,98775

11789 - OSVALDO CRUZETTA    4,14Eleito por QP*    4,35677

15123 - ANTONIO DIAS ANDRE    3,93Eleito por QP*    4,14644

55123 - UDIR LUIZ PAVEI    3,91Eleito por QP*    4,11640

15456 - VALENTIN BARDINI SOBRINHO    3,73Eleito por QP*    3,92610

55666 - RODINEI PEREIRA    3,73Eleito por QP*    3,92610

55333 - PAULO CANEVER    3,53Eleito por

média
*    3,72578

45645 - HILDEGART THESSMANN DURIGON    3,40Eleito por

média
*    3,57556

22222 - EDSON RIBEIRO    2,40Eleito por QP*    2,52392

Resultado em 02/10/2016 18:55:14, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,60%)

(   0,00%)

( 100,00%)

15.558 **

2.153

16.366

55

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  11,63%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

426Votos nulos:

Total de votos apurados:

382 (   2,33%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

16.366

(  95,06%)

(  88,37%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

14.836

722
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

318.519 555882295 - ORLEANS

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 0   0,00    0,00 173   1,09    1,11 173   1,09   1,11

10 - PRB 6   0,04    0,04 0   0,00    0,00 6   0,04   0,04

11 - PP 156   0,98    1,00 0   0,00    0,00 156   0,98   1,00

11 - PP 0   0,00    0,00 1.892  11,87   12,16 1.892  11,87  12,16

15 - PMDB 298   1,87    1,92 0   0,00    0,00 298   1,87   1,92

15 - PMDB 0   0,00    0,00 4.263  26,74   27,40 4.263  26,74  27,40

20 - PSC 3   0,02    0,02 0   0,00    0,00 3   0,02   0,02

20 - PSC 0   0,00    0,00 79   0,50    0,51 79   0,50   0,51

22 - PR 11   0,07    0,07 0   0,00    0,00 11   0,07   0,07

22 - PR 0   0,00    0,00 720   4,52    4,63 720   4,52   4,63

25 - DEM 0   0,00    0,00 180   1,13    1,16 180   1,13   1,16

25 - DEM 7   0,04    0,04 0   0,00    0,00 7   0,04   0,04

40 - PSB 2   0,01    0,01 0   0,00    0,00 2   0,01   0,01

40 - PSB 0   0,00    0,00 215   1,35    1,38 215   1,35   1,38

45 - PSDB 0   0,00    0,00 3.719  23,33   23,90 3.719  23,33  23,90

45 - PSDB 59   0,37    0,38 0   0,00    0,00 59   0,37   0,38

55 - PSD 180   1,13    1,16 0   0,00    0,00 180   1,13   1,16

55 - PSD 0   0,00    0,00 3.595  22,55   23,11 3.595  22,55  23,11

Resumo 15.55814.836722
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

318.519 555882295 - ORLEANS

Município: 82295 - ORLEANS

0023Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Lírio Hoffmann Júnior

0001


